
ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg    ǆǆ ŵarts ϮϬϮϯ 

UDKAST 

 

Til: 
KøďeŶhavŶs KoŵŵuŶe og TrafikstǇrelseŶ 

 

HøriŶgssvar til afgræŶsŶiŶg af ŵiljøvurderiŶg af Metro M5-projektet 
 

KøďeŶhavŶs KoŵŵuŶe har på egŶe og TrafikstǇrelseŶs vegŶe freŵseŶdt høriŶgsďrev af ϴ. ŵarts 
ϮϬϮϯ og udkast til afgræŶsŶiŶgsŶotat for ŵiljøvurderiŶg af Metro Mϱ-projektet, soŵ koŵŵuŶeŶs 
økoŶoŵiudvalg ďesluttede at iværksætte på sit ŵøde deŶ Ϯϭ. feďruar ϮϬϮϯ. 
 

ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg takker for ŵulighedeŶ for at give siŶe sǇŶspuŶkter tilkeŶde. De ligger i 
forlæŶgelse af lokaludvalgets høriŶgssvar i idefasehøriŶgeŶ ;Ŷoteret soŵ svar Ŷr. ϯϯϱͿ og de to 
ŵǇŶdigheders reaktioŶ herpå. 
 

ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg har følgeŶde ďeŵærkŶiŶger: 
 

ϭ. Lilla liŶjeføriŶg. Lokaludvalget aŶerkeŶder og tilslutter sig, at ŵaŶ vælger at ŵiljøvurdere 
lilla liŶjeføriŶg.  

 

Ϯ. TuŶŶel eller højbaŶe, Prags Boulevard-RefshaleøeŶ. Lokaludvalget ďifalder ďeslutŶiŶgeŶ 
oŵ at ŵiljøvurdere såvel eŶ højďaŶe soŵ eŶ tuŶŶelløsŶiŶg for strækŶiŶgeŶ Prags 
Boulevard-RefshaleøeŶ. Lokaludvalget geŶtager sit sǇŶspuŶkt oŵ, at tuŶŶelløsŶiŶg geŶerelt 
ďør foretrækkes soŵ følge af de ŵiljøŵæssige koŶsekveŶser af eŶ højďaŶe ;støj, visuel 
påvirkŶiŶg, ďarriereeffekterͿ og at det især gælder ved Margretheholŵ HavŶ og sǇd herfor. 

 

ϯ. StatioŶ på HolŵeŶ. I ďetragtŶiŶg af de eksistereŶde og forveŶtede udfordriŶgerŶe ŵed 
trafikal adgaŶg til ďeďoelsesoŵråder og kultur- og uŶdervisŶiŶgsiŶstitutioŶer på og oŵkriŶg 
HolŵeŶ er Lokaludvalget uforståeŶde over for ďeslutŶiŶgeŶ oŵ at fravælge at uŶdersøge 
eŶ statioŶ på HolŵeŶ på ŶuværeŶde tidlige tidspuŶkt. Det gælder særligt, Ŷår ŵaŶ vælger 
at uŶdersøge tuŶŶellægŶiŶg af strækŶiŶgeŶ ŵelleŵ RefshaleøeŶ og Prags Boulevard, jf. 
oveŶfor. Lokaludvalget øŶsker, at ŵulighedeŶ for eŶ tuŶŶellagt ďue oŵkriŶg HolŵeŶ og 
etaďleriŶgeŶ af deŶ ekstra statioŶ ďelǇses soŵ led ŵiljøvurderiŶgeŶ ŵed heŶďlik på at 
skaďe et ďedre gruŶdlag for eŶ forhaŶdliŶg oŵ privat ŵedfiŶaŶsieriŶg. 
 

ϰ. Forberedelse for afgreŶiŶg til NordhavŶ. Af heŶsǇŶ til rejsetideŶ er Lokaludvalget eŶig i 
liŶjeføriŶgeŶ direkte fra LǇŶetteholŵ til Østerport. Lokaludvalget er iŵidlertid uforståeŶde 
over for, at forďeredelseŶ af eŶ afgreŶiŶg fra LǇŶetteholŵ til NordhavŶeŶ er fravalgt, så deŶ 
ikke iŶdgår i ŵiljøvurderiŶgeŶ. Fravalget sker uaŶset, at ŵeroŵkostŶiŶgeŶ til såvel 
ŵiljøvurderiŶg soŵ til eŶ seŶere fǇsisk forďeredelse af iŶfrastruktureŶ til eŶ afgreŶiŶg ŵå 
være forholdsvis ďegræŶset, fordi der på deŶ pågældeŶde strækŶiŶg er tale oŵ eŶ 
højďaŶe. Lokaludvalget øŶsker at forďeredelseŶ til eŶ forgreŶiŶg iŶdgår i ŵiljøvurderiŶgeŶ.  
 



ϱ. ForberedelseŶ for afgreŶiŶg til Malŵø. Lokaludvalget fiŶder det ikke Ŷærŵere ďelǇst i 
ŵaterialet, hvad det saŵfuŶds- og trafikøkoŶoŵiske gruŶdlag er for at forďerede eŶ 
afgreŶiŶg til Malŵø. Saŵtidig er afgræŶsŶiŶgsŶotatet ret detaljeret oŵ de øjeŶsǇŶligt ret 
oŵfatteŶde aŶalǇser, der skal laves på dette puŶkt ;høriŶgsďrevet, s. Ϯ og ďilag til KK ØU 
ŵøde deŶ Ϯϭ. feďruar ϮϬϮϯͿ. Lokaludvalget øŶsker, at det trafikøkoŶoŵiske 
ďeslutŶiŶgsgruŶdlag for at gå videre ŵed forďeredelseŶ af forgreŶiŶgeŶ til Malŵø 
ajourføres soŵ led i kliŵavurderiŶgeŶ eller soŵ suppleŵeŶt hertil, så det foreligger, Ŷår 
ďeslutŶiŶg oŵ Mϱ-aŶlægget skal træffes. Lokaludvalgets udgaŶgspuŶkt er, at aŶdre 
ŵetroiŶvesteriŶger eŶd forďeredelser til eŶ ØresuŶdsŵetro er ŵere hasteŶde, først og 
freŵŵest selvfølgelig færdiggørelseŶ af Mϱ-riŶgeŶ, ŵeŶ også afgreŶiŶgeŶ herfra til 
BrøŶshøj. 
 

ϲ. TuŶg trafik. AfgræŶsŶiŶgsŶotatets forŵuleriŶger oŵ ŵiljøvurderiŶgeŶ af jordkørsel og 
aŶdeŶ tuŶg trafik i forďiŶdelse af aŶlægget af Mϱ er svære at tolke. Lokaludvalget forveŶter, 
at effekterŶe heraf, heruŶder alterŶative traŶsportruter og -ŵetoder Ŷaturligvis ŵå være 
eŶ del af kliŵavurderiŶgeŶ. 
 

ϳ. KliŵasikriŶg. Lokaludvalget læger vægt på og støtter, at der i ŵiljøvurderiŶgeŶ iŶdgår eŶ 
vurderiŶg af de kliŵatiske faktorer, soŵ kaŶ ŵedføre taď og skader på ŵetroaŶlægget. EŶ 
sådaŶ vurderiŶg ŵå tage udgaŶgspuŶkt i værst tæŶkelige sĐeŶarier for vaŶdstaŶdsstigŶiŶg, 
storŵfloder og vaŶdstaŶd og redegøre for, hvordaŶ der sikres ŵod – og tilpasses til - 
sådaŶŶe kliŵatiske koŶsekveŶser ďåde i aŶlægsfaseŶ og driftsfaseŶ.   


